
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Por la cual se adjudica  la 
 Contratación Directa  No. 014 de 2006. 

 
 

EL RESPONSABLE DE LAS FUNCIONES DE LA DIRECCIÓN DE APOYO 
LOGÍSTICO DE LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, 

 
 

En uso de sus facultades legales y, 
  
 

C O N S I D E R A N D O 
 

Que el Ministerio de Defensa Nacional Armada Nacional -  Dirección de Abastecimientos  
y el Fondo Rotatorio de la Armada Nacional (hoy AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS 
FUERZAS MILITARES) suscribieron el Contrato Ínteradministrativo No- 293-ARC-
DIABA/2005, para LLEVAR A CABO LA ADQUISICIÓN DE LOS BIENES PARA 
DOTACIÓN DE LA NODRIZA FLUVIAL No. V Y VI DE LA ARMADA NACIONAL, DE 
CONFORMIDAD CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, por la suma de 
SETECIENTOS SEENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS ($777.000.000,00) mcte,  
incluido gastos de administración. 
 
Que en observancia del principio rector de selección objetiva previsto en la Ley 80 de 
1993 y sus decretos reglamentarios para los términos de referencia se establecieron los 
requisitos técnicos, jurídicos, financieros y económicos, necesarios para participar en el 
presente proceso de selección, así como, los factores de ponderación y calificación de 
las ofertas. 
 
Que se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 172 de fecha 02 
de febrero de 2006, por  valor  de SETECIENTOS SETENTA Y MILLONES DE 
PESOS ($777.000.000,00)  M/cte, expedido por el Jefe de Presupuesto de la 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES.  
 
Que dando cumplimiento a lo establecido en la normatividad vigente se publicó en la 
página web de la entidad, el proyecto de los términos de referencia, a partir del 30 de 
junio de 2006.   
 
Que una vez vencido el término anterior, el Responsable de las Funciones de la 
Dirección de Apoyo Logístico  de la AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS 
MILITARES, ordenando la apertura de la Contratación Directa No. 014 de 2006, para el 
día 14 de julio de 2006 a las 16:00 horas, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE 
HERRAMIENTAS PARA LA DOTACIÓN DE NODRIZA No. V Y VI DE LA ARMADA 
NACIONAL, por valor de  CIENTO OCHENTA Y CINCO MILLONES CINCUENTA Y 
NUEVE MIL CIENTO TREINTA Y SEIS PESOS ($185.059.136,00) M/cte fijando como 
fecha de cierre el día 26 de julio de 2006 a las 16:00 horas. 
 
Que el Responsable de las Funciones de la Dirección de APOYO LOGÍSTICO DE LA 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES,  mediante Adendo No. 01 del 
24 de julio de 2006 prorrogó el cierre hasta el día 01 de agosto de 2006 a las 16:00 
horas. 
 
 
 
 
 

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 

 
 

RESOLUCIÓN No.             DE 2006 
                       

(                                    )



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

2

Mediante Adendo No. 02 del 26 de julio de 2006 se elimina del anexo 2 – 
Especificaciones Técnicas – Excluyentes los ítem del 1 al 18 del grupo 400 
COMANDO Y VIGILANCIA y el ítem 1 descrito en el grupo 500 SISTEMAS 
AUXILIARES.   
 
Mediante Aviso se ordena la suspensión del proceso correspondiente a la contratación 
mencionada, hasta por el término de ocho (08) días hábiles. 
 
Mediante Aviso del 8 de agosto de 2006 se informa que la suspensión declarada 
mediante a Acto Administrativo No. 054-ALDAL del 31 de julio de 2006, es levantada, 
fijándose como fecha de cierre el 10 de agosto de 2006 a las 09:00 horas. 

 
Que el día 10 de agosto de 2006 se realizó el cierre según consta en la respectiva 
acta, presentando Oferta la firma FERRETERÍA INDUSTRIAL LTDA. 
 
Que para dar cumplimiento con lo establecido en la ley contractual y en aras de la  
publicidad de los actos administrativos, los informes de evaluación estuvieron a 
disposición del oferente entre el día 28 al día 30 de agosto de 2006 inclusive, para que 
fueran efectuadas las observaciones que consideraran pertinentes. 

 
Que el oferente FERRETERÍA INDUSTRIAL LTDA no presentó observaciones a los 
informes de evaluación, como consta en la ponencia No. 089 de fecha 25 de agosto. 

 
Que de conformidad con lo establecido en el artículo 30 numeral 11 de la Ley 80 de 
1993 el Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico de la 
AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES, 

 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar la Contratación Directa No. 014 de 2006 para la 
“ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA DOTACIÓN DE LA NODRIZA FLUVIAL 
No. V Y VI DE LA ARMADA NACIONAL”, con las especificaciones técnicas y 
cantidades que se encuentran relacionadas en los pliegos de condiciones, adendos y 
oferta, las cuales hacen parte integral del futuro contrato para que el mismo sea 
suscrito por la firma FERRETERÍA INDUSTRIAL LTDA, por la suma de CIENTO 
VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL CIENTO SESENTA 
Y OCHO PESOS ($129.937.168,00) m/cte, quedando obligada esta empresa a 
suministrar los siguientes bienes:  
 
BIENES A IMPORTAR     

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD 
VALOR UNITARIO EXCLUIDO 

IVA VALOR TOTAL 

1 

Polipasto Neumático de 500 Kg con 
longitud de cadena de 10 metros, 45 ft/m, 
motor serial 7401C 1 9,460,000 0 9,460,000 

16 

CALIBRADOR DE LAMINAS 
(CALIBRADOR DE LAMINILLAS 25 
HOJAS MIXTAS), DE 0.0015” A 0.040” 2 28,486 0 56,972 

17 

CALIBRADOR DE ALTURA 
INYECTORES PARA MOTOR 
CATERPILLAR REFERENCIA: 3304B 2 2,653,000 0 5,306,000 

18 

CALIBRADOR DE ALTURA 
INYECTORES PARA MOTOR DETROIT 
DIESEL REFERENCIA: J39697 2 1,009,827 0 2,019,654 

19 

PISTOLA DE SOLDAR TIPO CAUTIN 
110 V 60 HZ (CAUTIN PROFESIONAL 
25W/110VAC), 2 65,000 0 130,000 

21 IMAN TELESCOPICO DE 16 ¾” A 26 ¾” 2 29,562 0 59,124 

27 DENSIMETRO PARA BATERIA 2 92,547 0 185,094 



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

3

28 

CIZALLA TIPO TIJERA DE 24" PARA 
CORTES DE METALES BLANDOS (15 
RC), MEDIADOS (31RC) Y DUROS (42 
RC) CON MANGOS PROTECTORES. 2 234,366 0 468,732 

36 

Pulidora neumática pico de loro 
PULIDORA NEUMATICA 4" 13.000 RPM 
– aire de consumo de 8.84 l/s, conexión 
de ¼”. 1 486,495 0 486,495 

38 Espejo linterna 1 121,703 0 121,703 

39 
Espejo telescopico para inspección, 
rectangular de 2 1/8” a 3 1/2” 1 20,671 0 20,671 

40 
Extractor de rodamientos 3 mordazas 7" 
5 ton 1 142,312 0 142,312 

42 

Juego de abocinador/expandidor y corta 
tubo de 3/16”, ¼”, 5/16”, 3/8”, 7/16”, ½” y 
5/8”, para cobre y aluminio. 1 214,165 0 214,165 

44 
Juego de cinceles 5 piezas, de ¼” a ½”, 
con cortes de 5/16”,3/8”, 7/16”,1/2” y 5/8”. 1 81,424 0 81,424 

45 

Juego de copas cuadrante 1/2" de 3/8" a 
1 1/4" con extensión, ratchet y volvedor, 
18 piezas, con diseño torque plus, 12 
puntas. 1 583,584 0 583,584 

46 

Juego de copas cuadrante 3/8" 6 puntas 
de 6mm a 22mm 23 piezas, con diseño 
torque plus. 1 514,714 0 514,714 

47 

Juego de destornilladores combinados 8 
piezas, 5 palas y tres estrella con mango 
encauchetado. 3 150,513 0 451,539 

48 

Juego de destornilladores combinados 3 
piezas, perilleros de 1/8” x 3”, 3/16” x 3” y 
3/16” x 3 tipo estrella. 2 43,561 0 87,122 

49 
Juego de llaves allen tipo bola de 1.5mm 
a 10mm 10piezas, 1 30,704 0 30,704 

50 
Juego de llaves allen de 0.050" a 3/8" tipo 
bola 10 piezas, 1 35,864 0 35,864 

51 
Juego de llaves de boca fija de 1/4" a 1 
1/8" 10 piezas, 1 370,704 0 370,704 

52 
Juego de llaves mixtas de 7 mm a 32 mm 
15 piezas, con diseño ASD, 12 puntas. 1 922,071 0 922,071 

53 
Juego de llaves mixtas de 5/16" a 1.1/4" 
15 piezas, con diseño ASD, 12 puntas. 1 794,767 0 794,767 

54 
Juego de llaves mixtas de 3/8" a 11/16" 6 
piezas 1 185,605 0 185,605 

55 
Juego de sacabocados de golpe de 1/4" 
A 1" 10 piezas, 1 92,875 0 92,875 

56 

Llave ajustable cromada 10", con diseño 
Click stop, con apertura máxima de 1 
5/16”. 1 54,350 0 54,350 

57 

Llave ajustable cromada 15", con diseño 
Click stop, con apertura máxima de 1 
11/16”. 1 133,405 0 133,405 

58 

Llave ajustable negra 12", con diseño 
Click stop, con apertura máxima de 1 
1/2”. 1 70,484 0 70,484 

 
 
 
 



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

4

 

59 
Llave de tubo 12", con apertura de 2” 

1 60,082 0 60,082 

60 
Llave de tubo 24", con apertura de 3” 

1 153,579 0 153,579 

61 Martillo de bola 500 gr de 14 1/2" 2 56,485 0 112,970 

62 
Mona de 6 lbs, largo total 32” con mango

2 127,473 0 254,946 

63 

Multímetro digital para medir AC y DC, de 
50 a 1000 V y de 500 uA a 10 A, con 
frecuencímetro y medidor de 
temperatura, categoría 4. Con True RMS 1 522,054 0 522,054 

65 Nivel torpedo 9", magnético 1 21,243 0 21,243 

66 

Pinza aislada 8", con largo de la punta 2 
¾” para 1000 V en AC y 1500 V en DC. 
Con mangos color Naranja por norma. 

1 116,213 0 116,213 

67 
Pinza de punta con corte lateral 6.5/8", 
largo de punta 1 7/8”. 2 118,460 0 236,920 

68 

Pinza multipropósito 5 en 1, para ponchar 
cable de 10 a 22 AWG y para cortar cable 
de 4-40 a 10-24, largo total 8 ¼”. 

2 137,243 0 274,486 

69 

Pinza punta larga 6.3/4", voltiamperica 0-
700amp ac/dc 0-750v ac/dc 10khz con 
estuche, 2 608,768 0 1,217,536 

70 Pistola de aplicación de silicona  2 20,000 0 40,000 

72 
Remachadora 4 boquillas cabeza 
giratoria. 2 44,048 0 88,096 

73 
Serrucho profesional para madera 26", 

2 35,000 0 70,000 

75 

Torquímetro micrométrico cuadrante 1/2" 
25-250 pie/lb, / 75-345 N.m, con 
graduación de 1 lib/Pie, largo total 26 ¼”.

1 437,490 0 437,490 

76 

Diferencial de cadena para 2 toneladas 
con gancho de anclaje y 3 metros de 
cadena 4 349,000 0 1,396,000 

78 Juego de sacabocados de ¼” A 1” 1 123,833 0 123,833 

80 
Extractor de rodamientos de 7 Toneladas 
de 8 ¾” – 9 ½”. 1 338,389 0 338,389 

81 

81 Alicate corte diagonal 6 1/16”. Larga 
de las mordazas de 13/16” y ancho de ¾”

2 40,553 0 81,106 

82 
Alicate de presión recto 10”. Quijada 
ajustable de 1 5/8”. 1 33,864 0 33,864 

83 
Alicate de presión recto 7”. Quijada 
ajustable de 1 1/8”. 1 31,461 0 31,461 

84 

Alicate múltiple para anillos de retención, 
largo total 7 ½” para anillos externos de 
15/16” a 1 7/16” y para internos de 1 
1/16” a 1 ¾”. 3 51,409 0 154,227 

85 

Pinza multipropósito 5 en 1, para ponchar
cable de 10 a 22 AWG y para cortar cable
de 4-40 a 10-24, largo total 8 ¼”. 1 52,804 0 52,804 

86 
Alicate pelacable automático de 20 a 10 
AWG.  1 98,486 0 98,486 

87 Alicate de 8” profesional para electricista 1 66,686 0 66,686 

88 
Pinza voltiamperica con estuche y escala 
de 750 VAC / 1000 V DC. 1 608,768 0 608,768 

89 

Juego de abocinador/expandidor y corta 
tubo de 3/16”, ¼”, 5/16”, 3/8”, 7/16”, ½” y 
5/8”, para cobre y aluminio. 1 214,165 0 214,165 



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

5

90 
Juego de cinceles 5 piezas, de ¼” a ½”, 
con cortes de 5/16”,3/8”, 7/16”,1/2” y 5/8”. 1 81,424 0 81,424 

91 

Juego de copas cuadrante 3/8" 6 puntas 
de 6mm a 22mm 23 piezas, con diseño 
torque plus. 1 514,714 0 514,714 

92 

Juego de copas cuadrante 1/2" de 3/8" a 
1 1/4" con extensión, ratchet y volvedor, 
18 piezas, con diseño torque plus, 12 
puntas. 1 583,584 0 583,584 

93 
Juego de llaves allen tipo bola de 1.5mm 
a 10mm 10piezas, 1 30,704 0 30,704 

94 
Juego de llaves allen de 0.050" a 3/8" tipo 
bola 10 piezas, 1 35,864 0 35,864 

95 
Juego de llaves de boca fija de 1/4" a 1 
1/8" 10 piezas, 1 370,704 0 370,704 

96 
Juego de llaves mixtas de 7 mm a 32 mm 
15 piezas, con diseño ASD, 12 puntas. 1 922,071 0 922,071 

97 
Juego de llaves mixtas de 5/16" a 1.1/4" 
15 piezas, con diseño ASD, 12 puntas. 1 794,767 0 794,767 

98 
Juego de llaves mixtas de 3/8” a 11/16” (6 
piezas) 1 185,605 0 185,605 

99 

Llave ajustable cromada 10", con diseño 
Click stop, con apertura máxima de 1 
5/16”. 1 54,350 0 54,350 

100 

Llave ajustable cromada 15", con diseño 
Click stop, con apertura máxima de 1 
11/16”. 1 133,405 0 133,405 

101 

Llave ajustable negra 12", con diseño 
Click stop, con apertura máxima de 1 
1/2”. 1 80,567 0 80,567 

102 Llave de tubo 12", con apertura de 2” 2 60,082 0 120,164 

103 
Llave de tubo 24", con apertura de 3” 

1 153,579 0 153,579 

106 

Torquímetro micrométrico cuadrante 1/2" 
25-250 pie/lb, / 75-345 N.m, con 
graduación de 1 lib/Pie, largo total 26 ¼”.

1 437,490   437,490 

107 Nivel torpedo de 9” 1 21,192   21,192 

108 Espejo linterna 1 121,703   121,703 

109 

Espejo telescopico para inspección, 
rectangular de 2 1/8” a 3 1/2” 

1 20,671   20,671 

110 Dado mecánico flexible 13 ½”. 1 24,133   24,133 

111 
Cinturón portaherramientas profesional 

1 148,043   148,043 

112 Caja plástica para herramientas 2 31,326   62,652 

115 Corta tubo servicio pesado 1/8” a 2”. 1 376,620   376,620 

118 
Barra pata de cabra de 2 pies de longitud

2 20,000   40,000 

119 
Densímetro para prueba de baterias. 

2 92,547   185,094 

122 
Banco de herramientas especializado 

1 1,283,280   1,283,280 

127 
JUEGO DE LLAVES BOCA FIJA DE 1/8 
A 1”, 10 PIEZAS, 2 370,704   741,408 

139 

JUEGO DE 3 HOMBRE SOLO QUE 
CONTENGA: 01HOMBRESOLO 5 
PULGADAS; 01 HOMBRESOLO PUNTA 
LARGA 7PULGADAS; 01 
HOMBRESOLO 10 PULGADAS 

1 122,600   122,600 



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

6

140 

JUEGO DESTORNILLADORES 
ELECTRICOS 7 PIEZAS HASTA 1000 
VOLTIOS QUE CONTENGA: 04 
DESTORNILLADORES DE PALA ASI: 01 
DE 2.5 X 75; 01 DE 4 X 100; 01 DE 5 X 
125; 01 DE 6 X 150 Y 03 
DESTORNILLADORES DE ESTRIA ASI: 
01 DE 2.5 X 5 # 0; 01 DE 4 X 100 # 1; 01 
DE 6 X 150 # 2. 

1 266,500   266,500 

SUBTOTAL BIENES A IMPORTAR (EXENTO IVA)   37,798,426
 

   
BIENES EN PLAZA      

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD
VALOR 

UNITARIO IVA 16% 

TOTAL 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

2 

Extractor de humo tipo industrial, portatil de
15", 110VAC, 250W, 60HZ, 5.000 CFM con
02 mangueras de 10 MTS de descarga con
sus respectivos acoples, 2 2,240,000 358,400 2,598,400 5,196,800

3 

Máquina de hidrolavado profesional de 11
LT/MIN 1300-1500 PSI regulable - portatil 
110 VAC, 60 Hz, 3,1 KW 4,2 HP 2 3,244,000 519,040 3,763,040 7,526,080

4 
Aceitera pequeña y aceitera pico flexible
230ML  4 18,900 3,024 21,924 87,696

5 

PULIDORA ANGULAR 4.1/2" (115 mm) 7.5
AMP 10.000 RPM ELECTRICA 110 VAC
60Hz 2 256,000 40,960 296,960 593,920

6 
PULIDORA ANGULAR 7" (180 mm) 15AMP
6.000 RPM ELECTRICA 110 VAC 60Hz 2 910,000 145,600 1,055,600 2,111,200

7 
ESMERILADORA DE BANCO 8" (203MM)
3/4HP ELECTRICA 110 V 60Hz 2 438,200 70,112 508,312 1,016,624

8 
Planta eléctrica portátil 110 Volt de 3 KW
accionada por motor diesel 1 2,930,000 468,800 3,398,800 3,398,800

9 

Maquina de soldar eléctrica con base, pinza,
portaelectrodos, cable y terminales de 225
AMP 110 VAC 60 Hz 2 1,210,300 193,648 1,403,948 2,807,896

10 
MOTOR TOOL ELECTRICO 1/4" 110VAC,
60 Hz CON JUEGO DE ACCESORIOS, 2 553,200 88,512 641,712 1,283,424

11 
DISCO DE CORTE PARA MOTOR TOOL 3"
X 1/4" X 3/8" 2 7,700 1,232 8,932 17,864

12 
GRATA CIRCULAR PARA MOTOR TOOL 2"
X 1/4" 2 7,000 1,120 8,120 16,240

13 
GRATA CIRCULAR PARA MOTOR TOOL 3"
X 1/4" 2 7,000 1,120 8,120 16,240



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

7

14 
GRATA CIRCULAR PARA MOTOR TOOL 4"
X 1/4" 2 7,000 1,120 8,120 16,240

15 
MEDIDOR DIGITAL DE AISLAMIENTO
250/500/1000V 2000 OHMIOS 6 ESCALAS 2 859,162.93 137,466.07 996,629 1,993,258

20 
LINTERNA DE MANO CUERPO DE GOMA 3
BATERIAS. 12 14,000 2,240 16,240 194,880

22 
SIERRA CALADORA INDUSTRIAL 4.8AMP
520W 3100 CPM 110v 60Hz, 2 644,000 103,040 747,040 1,494,080

23 

JUEGO DE CUCHILLAS PARA SIERRA
CALADORA X 5UN IND 4.8 AMP 52OW
3100 CPM 2 21,000 3,360 24,360 48,720

24 

JUEGO DE CUCHILLAS PARA SIERRA
CALADORA X 5UN IND 4.8 AMP 52OW
3100 CPM 2 21,000 3,360 24,360 48,720

25 

JUEGO DE CUCHILLAS PARA SIERRA
CALADORA X 5UN 4.8 AMP 520W 3100
CPM 2 21,000 3,360 24,360 48,720

26 

JUEGO DE CUCHILLAS PARA SIERRA
CALADORA X 5UN 4.8 AMP 520W 3100
CPM 2 21,000 3,360 24,360 48,720

29 

EQUIPO DE RESPIRACIÓN AUTONOMO
DE AUTOCONTENIDO CILINDRO DE
CARBONO ARNES EN KEVLAR 30MIN
2216PSIG , DURACIÓN USO EQUIPO 30
MINUTOS CON CARGA COMPLETA, CON
MALETIN PORTA EQUIPOS, 4 7,499,590.09 1,199,934.41 8,699,524.50 34,798,098

30 CALIBRADOR DE PROFUNDIDAD 0-150MM 2 351,400 56,224 407,624 815,248
31 CALIBRADOR UNIVERSAL 12" 2 358,279.00 57,324.60 415,603.60 831,207
32 CALIBRADOR UNIVERSAL 20" 2 1,663,313.79 266,130.21 1,929,444 3,858,888

33 

Bomba de vació para refrigeración con juego
de manómetros de 2 ETAPAS - 6 CFM- ½ 
HP- 1730 RPM - 110 V - 60 HZ. 1 1,260,000 201,600 1,461,600 1,461,600

34 
EQUIPO PORTATIL TIPO INDUSTRIAL
PARA SOLDADURA AUTOGENA Y CORTE 1 1,808,000 289,280 2,097,280 2,097,280

35 

Electro bomba centrifuga sumergible 110
voltios 60Hz capacidad 15 m3/hora (250 l/m).
Entrada y salida de 1” x 1” 1 543,200 86,912 630,112 630,112

37 

Sonda de cinta metálica para medir niveles
de tanques. SONDA EN ACERO
INOXIDABLE 1/4" X 5 mts mínima, escala en
milímetro y con plomada. 1 1,372,000 219,520 1,591,520 1,591,520

41 Guantes dieléctricos para 10.000v. 2 321,300 51,408 372,708 745,416

43 
Juego de brocas hhs de 1/16" a 1/2" 29
piezas.  1 444,188.79 71,070.21 515,259 515,259

64 

Multímetro digital para medir AC y DC, de 50
a 1000 V y de 500 uA a 10 A, con
frecuencímetro y medidor de temperatura,
categoría 4. con True RMS 1 1,728,300 276,528 2,004,828 2,004,828

71 Prensa de banco No. 2 1 205,768.97 32,923.03 238,692 238,692

74 
Taladro eléctrico para trabajo pesado con
mandril 5/8" 2 velocidades percutor, 1 1,254,400 200,704 1,455,104 1,455,104

77 Prensa de banco con mordaza de 4" 1 317,600 50,816 368,416 368,416



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

8

79 
Juego de brocas de 1/16” a ½”, 29 piezas en
AR. 1 444,188.79 71,070.21 515,259 515,259

104 Engrasadora manual. 1 44,600 7,136 51,736 51,736

105 
Taladro eléctrico tipo industrial con mandril de
½” percutor 110 VAC 60 Hz, 1 519,400 83,104 602,504 602,504

113 Botas dieléctricas tallas 41 y 42 2 174,500 27,920 202,420 404,840

114 

Bomba de reloj manual portátil descarga
diámetro 1" con manguera de caucho de 12
mts de longitud 1 429,800 68,768 498,568 498,568

116 
Pistola neumática eductora para limpieza de
piezas mecánicas con su respectivo tanque 2 50,600 8,096 58,696 117,392

117 
Pistola neumática de soplado con manguera
de 30 mts longitud 1 89,600 14,336 103,936 103,936

120 
Multitomas eléctricas 10 Amp.110 VAC, 60
Hz 4 23,800 3,808 27,608 110,432

121 
Reguladores de voltaje de 1.000 vatios 110
VAC, 60 Hz para equipos de cómputo 5 121,681.03 19,468.97 141,150 705,750

123 
MANGUERA DE JARDINERÍA DE 15
METROS CON TOMA DE 1/2" Y LLAVE 2 33,600 5,376 38,976 77,952

124 
BASCULA COLGANTE CON GANCHO
PARA 200 KG 1 105,800 16,928 122,728 122,728

125 
PISTOLA PARA APLICACION DE PINTURA
DE BAJA PRESION 2 72,600 11,616 84,216 168,432

126 
PISTOLA PARA APLICACION DE PINTURA
DE ALTA PRESION 2 615,580.17 98,492.83 714,073 1,428,146

128 Vaselina industrial universal blanca por kilo 5 11,200 1,792 12,992 64,960

129 CAJA FUERTE 60 x 40 x 40 cms 1 252,000 40,320 292,320 292,320

130 

130 LAMPARA TIPO MINERO INDUSTRIAL
PARA CASCO DE SEGURIDAD CON
BATERIA ESPECIAL ALKALINA 4.5V
9.5HRS 30MTS, 6 43,600 6,976 50,576 303,456

131 

CANASTAS PLÁSTICAS PARA ESTIBA EN
BODEGAS ALTO30 X ANCHO40 X LARGO
50CM 40 26,600 4,256 30,856 1,234,240

132 

LAMPARA DE ESCRITORIO LUZ
HALOGENA DE 50W - 110V
ESQUALIZABLE DE METAL 6 54,500 8,720 63,220 379,320

133 

LINTERNA RECARGABLE DE 500 W
(1.000.000 CANDELAS) MANGO EN GOMA
GIRATORIO 4 68,208 10,913 79,121 316,484

134 

LAMPARAS INDUSTRIALES PORTATILES
INCANDESCENTES 100 W CON VIDRIO
ROSCADO Y REJILLA PROTECTORA 10
MTS DE EXTENCION DE CABLE 3X14 DE
110V 2 288,110 79,121 334,208 668,416

135 

LAMPARAS INDUSTRIALES PORTATILES
CON TUBO FUORESCENTES DE 32 W
CON 10 MTS DE EXTENCION DE CABLE
DE 110V 6 380,844 60,935 441,779 2,650,674

136 

CORTADORA DE CABELLO 21 PIEZAS
CON PALANCA DE AJUSTE CORTE PARA
PEINAR 1 111,602 17,856 129,458 129,458

137 

ESCALERA TIPO 3 CAPACIDAD CARGA
200 Lb 4 PELDAÑOS ALUMINIO TRABAJO
LIVIANO 1 132,770 21,243 154,013 154,013

138 

CAJA FUERTE DE ACERO DE 18 CM X 32
CM X 24 CM (APROX.) SEGURO TIPO
RELOJ 1 430,298 68,848 499,146 499,146

141 
PONCHADORA PARA EL CABLE DE 20 DE
CONEXIÓN A TIERRA. 1 858,480 137,357 995,837 995,837



Continuación Resolución por la cual se adjudica el contrato correspondiente a la Contratación Directa No. 014 de 2006 pag. .                         
__________________________________________________________________________________________________ 

9

142 
MARCADOR ELECTRICO PARA METALES
DE 110V 1 96,000 15,360 111,360 111,360

143 TESTER ANALOGO 1 46,200 7,392 53,592 53,592
SUBTOTAL BIENES EN PLAZO (INCLUIDO IVA)  92,138,741
TOTAL OFERTADO  129,937,168

 
 

FORMA DE PAGO:  LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 
efectuará el pago previa entrega total del objeto contractual, dentro de los 60 días 
siguientes a la radicación completa en la sede de esta Agencia en la Carrera 50 No. 15-
35 de Bogotá de la siguiente documentación: Acta final de recibo a satisfacción del objeto 
contractual suscrita por el contratista y el supervisor del contrato, factura comercial, 
certificación o constancia de cumplimiento de las obligaciones del contratista, frente a los 
sistemas de seguridad social integral (salud, pensión y riesgos profesionales) y aportes 
parafiscales (Caja de Compensación Familiar, Sena e Instituto Colombiano de Bienestar 
Familiar).de conformidad con las leyes 789 de 2002 y 828 de 2003 y certificado de pago 
del cumplimiento de las obligaciones laborales con el personal utilizado en la ejecución 
del objeto contractual. 
 
LUGAR DE ENTREGA:  
 
En las instalaciones de COTECMAR, zona industrial de Mamonal Km. 9, Cartagena, 
previa coordinación, supervisión y aprobación del supervisor del contrato en caso que 
se despachen los elementos desde Bogotá..  
 
PLAZO DE EJECUCIÓN: 
 
Dentro de los sesenta (60) días calendario siguientes a la aprobación de la garantía única. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Resolución se notificará personalmente al 
proponente favorecido, en los términos y forma establecida para los actos 
administrativos. 
 
ARTÍCULO TERCERO:  Contra la presente Resolución no procede recurso alguno 
conforme lo establecido en la ley. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución, rige a partir de la fecha de expedición.  

 
 

 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

Dada en Bogotá, D.C., a los 
    

 
 
 
 

Capitán de Corbeta LUIS FERNANDO MÁRQUEZ VELOSA 
Responsable de las Funciones de la Dirección de Apoyo Logístico  

 
 
 
 
 

Elaboro. Fabio Fabra / Reviso: Abo. Lucila Salamanca Arbelaez / Abo. Panis Puche 
 
 
 
 
 
 

  

 


